Генеральному директору Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Камчатского края
О.А. Бухониной
от __________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
_____________________________________________
[bookmark: _GoBack](фамилия, имя, отчество, место жительства, телефон собственника на которого переведен долг по уплате взносов на капитальный ремонт)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о переводе долга (объединение лицевых счетов)
Настоящим уведомляю, что между
_____________________________________________________________________, дата рождения
        (фамилия имя собственника помещения)
__________________, паспорт серия ____ № ______, выдан _______________________________
________________________________________________, дата выдачи ______________, являющегося собственником _________ жилого помещения № _____ в многоквартирном доме
                 (доля в праве)
№ _____, расположенном по адресу: __________________________________________________
_____________________________________________________________________    на основании __________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________,  (наименование, реквизиты документа, подтверждающего право собственности)
и ___________________________________________________________________, дата рождения
         (фамилия имя собственника помещения)
__________________, паспорт серия ____ № ______, выдан _______________________________
________________________________________________, дата выдачи ______________, являющегося собственником _________ жилого помещения № _____ в многоквартирном доме
                 (доля в праве)
№ _____, расположенном по адресу: __________________________________________________
_____________________________________________________________________    на основании __________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________, (наименование, реквизиты документа, подтверждающего право собственности)
 ____________________________________________________________________, дата рождения
(фамилия, имя, отчество)
__________________, свидетельство о рождении ребенка (паспорт несовершеннолетнего в возрасте от 14 до 18 лет):____________________________________________________________ __________________________________________________________________________________
(номер, серия, кем и когда выдан документ)
являющегося собственником _________ жилого помещения № _____ в многоквартирном доме
                (доля в праве)
№ _____, расположенном по адресу: _________________________________________________,
_____________________________________________________________________на основании _________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________, (наименование, реквизиты документа, подтверждающего право собственности)

на основании предварительного согласия Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Камчатского края на перевод долга (далее – Региональный оператор), размещенного на официальном сайте Регионального оператора в сети Интернет, руководствуясь статьей 391 ГК РФ «Условие и форма перевода долга», заключено соглашение о нижеследующем:
1. _________________________________________________________________________ и
(фамилия, имя, отчество собственника помещения)
_______________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество собственника помещения)
перевели свои обязательства по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме № ______, расположенном по адресу: ________________________________
__________________________________________________________________________________________ (далее – МКД), на ________________________________________________________________________.
  (фамилия, имя, отчество собственника помещения)
2. _________________________________________________________________________
  (фамилия имя собственника помещения)
принял на себя обязанность ежемесячно в установленные сроки и в полном объеме вносить на счет Регионального оператора взносы на капитальный ремонт общего имущества в МКД соразмерно своей доли в праве общей собственности и соразмерно долям в праве общей собственности _____________________________________________________________________
    (фамилия, имя, отчество собственника помещения)
 и ________________________________________________________________________________.
     (фамилия,  имя, отчество собственника помещения)
3. Заключенное соглашение является бессрочным и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

На основании изложенного, прошу Регионального оператора выставлять в мой адрес единый платежный документ на уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме.

Приложение: копии документов, подтверждающих право собственности на __ л. в 1 экз.
_____________________
                   (дата)
     ____________________________ /______________________________/
     ____________________________ /______________________________/
     ____________________________ /______________________________/
 (от имени несовершеннолетнего в возрасте до 14 лет подписывает законный представитель, несовершеннолетний в возрасте от 14 до 18 подписывает самостоятельно)
Законный представитель _______________________________________________________
   (фамилия имя собственника помещения)
несовершеннолетнего в возрасте от 14 до 18 лет _________________________________________
(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего)
________________________________ дал согласие на заключение соглашения о переводе долга.

________________________ 		/_____________________/
				подпись				                  расшифровка подписи

От имени несовершеннолетних при заключении соглашения о переводе долга   могут участвовать, в частности:
- законные представители (родители, усыновители, опекуны) несовершеннолетних в возрасте до 14 лет;
- несовершеннолетние в возрасте от 14 до 18 лет самостоятельно при наличии письменного согласия своих законных представителей (родители, усыновители, попечители).
При этом согласно статей 23 и 43 Федерального закона от 15.11.1997 N 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" полномочия родителей и усыновителей подтверждаются соответствующими свидетельствами, выданными органами записи актов гражданского состояния (свидетельством о рождении, свидетельством об усыновлении).
Полномочия опекунов несовершеннолетних в возрасте до 14 лет, попечителей несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет подтверждаются соответствующим документом, выданным органом опеки и попечительства (часть 6 статьи 11 Федерального закона от 24.04.2008 N 48-ФЗ "Об опеке и попечительстве").

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных
Я, _____________________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. полностью)

являясь собственником (нанимателем) помещения, расположенного по адресу _______________________________________________________________________________________________,
паспорт ________________________________________________________________________________________,
(серия, номер, дата выдачи, наименование выдавшего органа)
_______________________________________________________________________________________________,
в соответствии с требованиями статьи 9 федерального закона от 27.07.2006 г. «О персональных данных» № 152-ФЗ, письменно подтверждаю свое согласие на обработку Фондом капитального ремонта многоквартирных домов Камчатского края (юридический адрес: 683000, г. Петропавловск-Камчатский, пл. Ленина, д. 1, почтовый адрес: 683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 18 ) (далее - Оператор) моих персональных данных, включающих: фамилию, имя, отчество, пол, дату рождения, состав семьи, адрес регистрации, почтовый адрес, адрес помещения, находящегося в собственности, контактный телефон, мобильный телефон, адрес электронной почты,  с целью ведения лицевых счетов (учет начислений и оплат по взносам на капитальный ремонт, осуществление соответствующих перерасчетов и т.д.), заключение соглашений о реструктуризации задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт путем предоставления рассрочки.
Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Оператор вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные документами, регламентирующими предоставление отчетных данных.
Я предоставляю право работникам Оператора осуществлять на указанные мной контактные и мобильные телефонные номера либо адрес электронной почты информирование о произведенных начислениях взносов на капитальный ремонт, об имеющейся задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт, о возможности заключения соглашения о реструктуризации задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт путем предоставления рассрочки.
Срок хранения моих персональных данных соответствует соответствующему сроку хранения первичных документов.
Передача моих персональных данных иным лицам или иное их разглашение может осуществляться только с моего письменного согласия.
Настоящее согласие дано мной «___»________________ 20___г. и действует до окончания сроков хранения первичных документов.
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Оператора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку представителю Оператора.
В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего согласия на обработку персональных данных, Оператор обязан прекратить их обработку по истечении периода времени, необходимого для завершения взаиморасчетов по оплате взносов на капитальный ремонт.

Мобильный  телефон(ы)  ________________________________________________________

Почтовый адрес  _________________________________________________________________

Адрес электронной почты  _______________________________________________________

Подпись субъекта персональных данных   _________________________________________

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных
Я, _____________________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. полностью)

являясь собственником (нанимателем) помещения, расположенного по адресу _______________________________________________________________________________________________,
паспорт ________________________________________________________________________________________,
(серия, номер, дата выдачи, наименование выдавшего органа)
_______________________________________________________________________________________________,
в соответствии с требованиями статьи 9 федерального закона от 27.07.2006 г. «О персональных данных» № 152-ФЗ, письменно подтверждаю свое согласие на обработку Фондом капитального ремонта многоквартирных домов Камчатского края (юридический адрес: 683000, г. Петропавловск-Камчатский, пл. Ленина, д. 1, почтовый адрес: 683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 18 ) (далее - Оператор) моих персональных данных, включающих: фамилию, имя, отчество, пол, дату рождения, состав семьи, адрес регистрации, почтовый адрес, адрес помещения, находящегося в собственности, контактный телефон, мобильный телефон, адрес электронной почты,  с целью ведения лицевых счетов (учет начислений и оплат по взносам на капитальный ремонт, осуществление соответствующих перерасчетов и т.д.), заключение соглашений о реструктуризации задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт путем предоставления рассрочки.
Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Оператор вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные документами, регламентирующими предоставление отчетных данных.
Я предоставляю право работникам Оператора осуществлять на указанные мной контактные и мобильные телефонные номера либо адрес электронной почты информирование о произведенных начислениях взносов на капитальный ремонт, об имеющейся задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт, о возможности заключения соглашения о реструктуризации задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт путем предоставления рассрочки.
Срок хранения моих персональных данных соответствует соответствующему сроку хранения первичных документов.
Передача моих персональных данных иным лицам или иное их разглашение может осуществляться только с моего письменного согласия.
Настоящее согласие дано мной «___»________________ 20___г. и действует до окончания сроков хранения первичных документов.
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Оператора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку представителю Оператора.
В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего согласия на обработку персональных данных, Оператор обязан прекратить их обработку по истечении периода времени, необходимого для завершения взаиморасчетов по оплате взносов на капитальный ремонт.

Мобильный  телефон(ы)  ________________________________________________________

Почтовый адрес  _________________________________________________________________

Адрес электронной почты  _______________________________________________________

Подпись субъекта персональных данных   _________________________________________

СОГЛАСИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ)
на обработку персональных данных
Я, _____________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. полностью)
зарегистрированный по адресу _________________________________________________________,
паспорт _____________________________________________________________________________,
(серия, номер, дата выдачи, наименование выдавшего органа)
являясь представителем (законным представителем) субъекта персональных данных ____________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. полностью)
который является собственником (нанимателем) помещения, расположенного по адресу ____________________________________________________________________________________,
документ, удостоверяющий личность доверителя _____________________________________________________________________________________
(серия, номер, дата выдачи, наименование выдавшего органа)

в соответствии с требованиями статьи 9 федерального закона от 27.07.2006 г. «О персональных данных» № 152-ФЗ, письменно подтверждаю свое согласие на обработку Фондом капитального ремонта многоквартирных домов Камчатского края (юридический адрес: 683000, г. Петропавловск-Камчатский, пл. Ленина, д. 1, почтовый адрес: 683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 18 ) (далее - Оператор) моих персональных данных, включенных в настоящее согласие (исключительно в целях получения согласия) и персональных данных моего доверителя, включающих: фамилию, имя, отчество, пол, дату рождения, состав семьи, адрес регистрации, почтовый адрес, адрес помещения, находящегося в собственности, контактный телефон, мобильный телефон, адрес электронной почты,  с целью ведения лицевых счетов (учет начислений и оплат по взносам на капитальный ремонт, осуществление соответствующих перерасчетов и т.д.), заключение соглашений о реструктуризации задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт путем предоставления рассрочки.
Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными данными моего доверителя, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Оператор вправе обрабатывать мои персональные данные и персональные данные моего доверителя посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные документами, регламентирующими предоставление отчетных данных.
Я предоставляю право работникам Оператора осуществлять на указанные мной контактные и мобильные телефонные номера либо адрес электронной почты информирование о произведенных начислениях взносов на капитальный ремонт, об имеющейся задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт, о возможности заключения соглашения о реструктуризации задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт путем предоставления рассрочки.
Срок хранения моих персональных данных и персональных данных моего доверителя соответствует соответствующему сроку хранения первичных документов.
Передача моих персональных данных и персональных данных моего доверителя иным лицам или иное их разглашение может осуществляться только с моего письменного согласия или с письменного согласия моего доверителя.
Настоящее согласие дано мной «___»________________ 20___г. и действует до окончания сроков хранения первичных документов.
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Оператора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку представителю Оператора.
В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего согласия на обработку персональных данных, Оператор обязан прекратить их обработку по истечении периода времени, необходимого для завершения взаиморасчетов моего доверителя по оплате взносов на капитальный ремонт.

Мобильный  телефон(ы)  ________________________________________________________

Почтовый адрес  ________________________________________________________________

Адрес электронной почты  _______________________________________________________

Подпись представителя (законного представителя) субъекта персональных данных ________